1

GABINETE DA SEGUNDA
VICE-PRESIDÊNCIA

RELATÓRIO ESTATÍSTICO DE ATIVIDADES
RELATIVAS AO MÊS DE ABRIL DE 2011

O Excelentíssimo Senhor Desembargador

NASCIMENTO PÓVOAS VAZ, Segundo Vice-Presidente

do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, no

exercício de suas atribuições, torna público os trabalhos

executados pelas Secretarias que integram a estrutura da

Segunda Vice-Presidência, relativos ao mês de ABRIL

ÓRGÃO ESPECIAL – abril de 2011

do ano

de 2011.

RELATOR

Audiência PDD
Total 1a. 2a. 3a. 4a. 5a. H.C. Div.

DESA. MARIA INES GASPAR 1 - - - - - - 1

DES. VALMIR DE OLIVEIRA SILVA - - - - 1 - - 1

DES. JOSÉ C. FIGUEIREDO - 1 - - - - - 1

DESA. ELIZABETH GREGORY - - - - 1 - - 1

TOTAL 1 1 - - 2 - - 4

PDD        – Quantidade de Processos com distribuição diária (Urgentes)

Div          – Processos urgentes exceto habeas corpus

Audiência – Processos distribuídos na semana

 2

                         RECURSO ORDINÁRIO

1. Recursos  Oferecidos em:
Mandado de Segurança 13
Habeas Corpus 05
Agravos de Despacho 01
Agravo Regimental 00
Outros 00
TOTAL 19
2. Ofícios 18
3. Despachos Publicados 34
4. Procuradoria Geral da Justiça 20
5. Recursos Admitidos 18
6. Recursos Indeferidos 03
7. Remessa ao S.T.J.
Rec. Ordinário Mandado de Segurança
Rec. Ordinário Habeas Corpus
Agravo

10
01
00

TOTAL DE RECURSOS REMETIDOS
AO STJ

11

8. Recursos Devolvidos do S.T.J.
Rec. Ordinário Mandado de Segurança
Rec. Ordinário em Habeas Corpus
Agravo

10
03
01

TOTAL DE RECURSOS
DEVOLVIDOS  PELO  STJ

14

	GABINETE DA SEGUNDA
	VICE-PRESIDÊNCIA
	ÓRGÃO ESPECIAL – abril de 2011
	PDD
	Audiência
	Total
	Mandado de Segurança
	TOTAL
	6. Recursos Indeferidos